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Ett år av krig och solidaritet – en våg av godhet 2.0

Året började ju så bra. Vi skakade av oss de tuffa åren av corona-
pandemi och alla olika  begränsningar och den ekonomiska 
osäkerhet som den förde med sig. Nu skulle vi se framåt. 

Då kom nästa oväntade och osannolika dråpslag. På morgonen 
den 24 februari 2022 vaknade vi till att Ryssland hade startat 
ett fullskaligt anfallskrig mot ett fritt och hyfsat demokratiskt 
Ukraina. En ny verklighet slog oss i ansiktet och snabbt fick vi 
inse att det handlade om människors liv och säkerhet, om Ukrai-
nas frihet och i förlängningen vår egen. Från en dag till en annan 
förändrades många människors liv. I Ukrana tvingades över 14 
miljoner människor lämna sina hem, och delvis också sitt land. 
Även andra delar av världen påverkades av kriget då el- och 
matpriser nådde nya rekordhöjder. Samtidigt som kriget flyttade 
in i våra vardagsrum, vaknade insikten och nödvändigheten av 
att göra något konkret för att hjälpa de drabbade ukrainarna 
och för att stoppa kriget.

Abbé Pierre, grundaren av Emmausrörelsen, beskrev frans-
männens vilja att hjälpa hemlösa under den kalla efterkrigsvin-
tern 1954, som att en våg av godhet vällde fram när man inte 
stod ut med att se människor, framför allt kvinnor och barn, lida. 

På samma sätt forsar en ny våg av godhet fram till stöd för 
Ukraina. Aldrig någonsin har Emmaus Åland samlat in så mycket 
pengar på så kort tid, som när vi tillsammans med SteelFM hade 
en kampanj för Emmaus Europas Ukrainafond. Aldrig någonsin 
tidigare har människor på samma sätt öppnat sina hem, välkom-

Emmausgruppen Oselyas soppkök i Lviv, Ukraina våren 2022.

nat flyktingar och på olika sätt fortsatt att stödja Ukraina genom 
att donera allt från generatorer till förnödenheter. Aldrig tidiga-
re har en så stor grupp nyalända fått ett så varmt välkomnande 
till Åland. Jag hoppas att denna nya våg av välvilja och värme 
ska sprida sig i hela vårt landskap och bli till ett enande kitt som 
ser bortom människors hudfärg, religion, hemort eller sexuella 
läggning. Det gör alla gott att hjälpa och göra bra saker med och 
för andra. Vi är alla människor oberonde av vad vi har med oss i 
vårt bagage.

Trots att året fick en chockartad inledning har detta krig fått 
människor i vår del av världen att komma närmare varandra 
och även att värdera vad som är viktigt i livet. Kampen för fred 
och frihet fortsätter och Emmaus arbete likaså. Styrelsen för 
Emmaus Åland vill rikta ett stort och hjärtevarmt tack till alla 
medarbetare, volontärer, medlemmar, givare och kunder för 
era insatser och gåvor under 2022. Det ni gör och det ni ger, ert 
stöd och era insatser har betydelse och det gör det möjligt att 
tro på en rättvis och hållbar värld där freden åter ska råda.

Carina Aaltonen, styrelseordförande

Styrelsen har haft fem möten under året. Föreningens vår- och 
höstmöten hölls till skillnad från föregående år som fysiska möten. 
Styrelsemedlemmar var Carina Aaltonen (ordförande), Fredrika 
Kvist-Snellman, Michael Sundblom, Tiina Björklund, Simon Holm-
ström, Jeanette Gunnars, Bengt Johansson och Sune Alén. Ersätta-
re var Jesper Svanfelt, Agneta Sundström och Marika Sundqvist. 
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Mål

Emmaus Ålands främsta mål under 2022 var att:

Arbeta för ekologisk hållbarhet genom att: 
• Öka graden av återanvändning och återvinning
• Minska organisationens miljöbelastning fram till 2030 i 

enlighet med föreningens plan för systematiskt hållbarhets-
arbete. 

Arbeta för social hållbarhet genom att: 
• Öka sysselsättningen för personer som är långtidsarbetslösa 

eller som behöver inkluderas på arbetsmarknaden och i 
samhället i övrigt. 

• Erbjuda meningsfull sysselsättning för bl.a. volontärer, perso-
ner med funktionsvariationer och samhällstjänstgörare.

• Erbjuda praktikplatser till ungdomar, studerande och lång-
tidsarbetslösa.

Arbeta för internationell solidaritet genom att: 
• Driva biståndsarbete och internationella solidaritetsprojekt.
• Aktivt delta i den internationella Emmausrörelsens organ  

Kommunicera och bedriva påverkansarbete med grund i Em-
maus  rörelsens värderingar och om Emmaus Ålands verksamhet.
 

Ekologisk hållbarhet: Secondhand, 
återbruk och strategisk minskning
av miljöpåverkan 

Emmaus arbete för ekologisk hållbarhet utgår från avfalls-
pyramiden: 

Mål: Öka graden av återanvändning och återvinning

Försäljning av återbrukade varor 
Emmaus Ålands huvudsakliga inkomstkälla är försäljning av 
donerade varor. Det ger Emmaus en stabil grundfinansiering 
som möjliggör oberoende i enlighet med den internationella 
Emmausrörelsens riktlinjer. Mottagning, sortering och försäljning 
av varor ger upphov till en mängd olika arbetsuppgifter som 
ger möjlighet till sysselsättning, arbetsträning och integration på 
arbetsmarknaden.

Emmaus Strandgatan och Emmaus Godby
Emmaus butiker i centrala Mariehamn och Godby är second-
handaffärer med försäljning av kläder, leksaker, husgeråd, böcker 
och inredning med mera. Arbetet består av butiksarbete, grov-
sortering, kundservice och försäljning. 

Emmaus Norrböle
Emmaus varumottagning, sortering samt möbel-, bygg- och 
hem inredningsbutik finns i Norrböle. Arbetet består i att ta 
emot, sortera och sälja begagnade varor. I Norrböle finns även 
lager, snickeri, textilverkstad och demontering av möbler. 

Ökning av andelen varor som säljs lokalt
Butiken i Godby upplevde ett uppsving under året. I december 
2021 förstorades butiken då grannlokalen även togs i bruk och 
butiksytan ökade från 151 kvm till 203 kvm. I mitten av juni öka-
des öppettiderna med ytterligare en dag. Dessa insatser bidrog 
en försäljningsökning på 33 procent jämfört med år 2021.

Under året har inga nya externa popup-aktiviteter genom-
förts, men Emmaus Norrböle hade tillfällig popup-butik utanför 
Strandgatan på Open By Night. Försäljningen av varor via nätet 
har utvecklats. Både den egna webshopen och den nya sajten 
auktionera.ax har använts för att sälja föremål som har svårt att 
hitta rätt kund via våra fysiska butiker. 

År 2022 tog Emmaus Åland emot ca 446.000 kg varor, varav 83 pro-
cent gick till återanvänding på Åland och hos våra biståndsmottagare..

MINSKA
opionsbilda för minskad konsumtion

ÅTERANVÄND
secondhandförsäljning

REPARERA
verkstäder och repair café

REDESIGNA
verkstäder

ÅTERVINN
sortera rätt

ENERGI- 
ÅTER-

VINNING

DE-
PO- 
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Varumottagning
Under 2022 mottogs ca 446.000 kg varor, vilket är något mer än 
under 2021. Under året har statistikföringen av inlämnade varor 
förbättrats för att ge en mer exakt bild av Emmaus varuflöden. 
Av de inlämnade varorna gick 62 procent till försäljning och 21 
procent till bistånd, vilket innebär att 83 procent av varorna 
återbrukats. 

De största varukategorierna i kg är möbler (34%), kläder 
(21%), husgeråd (12%) och böcker (9%).

Möbler och byggvaror är den kategori där merparten av 
mottagna varor går till försäljning. Orsaken till det är antagligen 
att mottagningen för dessa varor är bemannad och personalen 
tackar nej till varor som inte går att sälja. 

Under året har planeringsarbetet för en ny bemannad 
varumottagning påbörjats. En arbetsgrupp med personal och 
styrelsemedlemmar har utrett olika alternativ för om- eller 
nybyggnation på fastigheten i Norrböle. 

Insamling hos åländska företag 
I november 2021 startade ett pilotprojekt i samarbete med 
lokala storföretag i syfte att placera ut insamlingslådor hos 
företagen för att på så sätt nå nya målgrupper och uppmuntra 
till återbruk. Emmaus erbjuder en möjlighet för arbetsplatsen att 
bidra till ett återbrukstänk för personalen – samtidigt som man 
bidrar till social hållbarhet både lokalt och internationellt. Em-
maus samlar in skor, kläder och hemtextiler på plats i företagets 
lokaler. Emmaus levererar ett insamlingskärl som placeras på en 
strategisk plats i företagets lokaler. 

Paf, Ålandsbanken och Optinova var de första deltagarna, 
och efter utvärdering i januari 2022 konstaterades att sam-
arbetet fortsätter, och även Itiden inkluderades. Från årsskiftet 
2022–2023 har också Åland Post anslutit sig till samarbetet.
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Vad hände med varorna 2022?

Deponiavfall Energiåtervinning Materialåtervinning Försäljning Bistånd
kg procent

Försäljning 278.798 62

Bistånd 63.010 21

Energiåtervinning 38.680 9

Materialåtervinning 34.240 8

Deponiavfall 1.680 0,4

Summa 446.407 100
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VAD HÄNDE MED MOTTAGNA VAROR 2022?

Emmaus Ålands redesignkollektion 2022 med plagg tillverkade av material som annars hade kasserats. Foto: Therese Andersson.
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Återvinning och returproduktion
Under 2022 fortsatte Emmaus Åland med tillverkning av nya 
produkter av material som annars skulle kasseras. Arbetet har 
utförts vid i textilverkstaden och i snickeriet och huvudsakligen 
gjorts av deltagare i arbetsmarknadsprojekt och volontärer. 

Under 2022 flyttades textilverkstaden till en lokal i anslutning 
till sortering och lager för att skapa en bättre kontakt till den 
övriga verksamheten. En sommarkollektion fotograferades med 
personal från Emmaus som modeller. Mallar och instruktioner 
för tillverkning av necessärer, vimplar, grytlappar och andra enkla 
produkter har tagits fram. 

Under året fortsatte arbetet i snickeriet i Norrböle, där bland 
annat julbockar och kransar tillverkades, liksom fågelholkar, flad-
dermusholkar och inredningsartiklar av spillträ. Deltagare inom 
arbetsmarknadsprojektet och inom ramen för projektet Växt-
kraft har stått för huvuddelen av arbetet i både textilverkstaden 
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Varukategorier 2022

Återvinning och deponi Försäljning Bistånd

Varukategori Återvinning 
och deponi

Försäljning Bistånd Summa

Kläder 13,1% 34,1% 52,8% 100%

Hemtextilier 11,3% 41,8% 46,9% 100%

Skor 16,8% 36,7% 46,5% 100%

Leksaker 22,0% 50,6% 27,4% 100%

Väskor 5,4% 19,3% 75,3% 100%

Husgeråd 13,6% 64,8% 21,6% 100%

Hemelektronik 49,7% 50,3% 0,0% 100%

Böcker 35,6% 64,4% 0,0% 100%

Media 34,0% 66,0% 0% 100%

Möbler 10,0% 89,2% 0,8% 100%

Byggvaror 8,4% 91,6% 0,0% 100%

Övrigt 54,7% 39,6% 5,7% 100%

VAD HÄNDE MED MOTTAGNA VAROR 2022?

Emmausbutiken på Strandgatan 20 i Mariehamn.
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och snickeriet. Försäljningen för returdesignprodukter från snick-
eri och textilverkstad uppgår till ca 2.700 euro under året. 

Återvinning av textil har varit en aktuell fråga under 2022. Em-
maus Åland har deltagit i möten och samarbeten kring framtida 
textilåtervinning på Åland. 

Emmaus stadsodling 
Stadsodlingens verksamhetsår 2022 har inneburit både vidare-
utveckling av befintlig verksamhet men även pilotprojekt. Vi har 
fortsatt att sälja grönsaker både via butiken på Strandgatan, i 
Norrböle och direkt till restauranger. Försäljningen uppgick till 
ca 5.000 euro. Samtidigt har vi fortsatt tillverka vårt populära 
örtsalt men även förädlat de grönsaker som annars skulle 
förkastats. Odlingarna har vidare upprätthållits i Norrböle, på 
Strandgatan och vid ämbetshuset.

Nytt för 2022 var ett mindre friland vid ämbetshuset där vi 
visade på hur man på en liten yta kan odla mycket. Jorden bygg-
de vi själva upp av olika komponenter. Leaderprojektet Cirkulär 
stadsodling, alltså våra akvaponiska och hydroponiska odlings-
system, avslutades under året och mindre delar av projektet 
fortsätter på andra vis inom stadsodlingen. Detsamma gäller 
projektet Kretsloppsparken som finansierats av Ålandsbankens 
Östersjöprojekt samt Ålands landskapsregerings PAF-stöd. 

Det pedagogiska uppdraget har fortsatt med barn som 
främsta målgrupp. Vi har ordnat tema-popups utanför butiken 
på Strandgatan samt quiz, tävlingar och andra aktiviteter under 
Barnens dagar i city. Odlingen har också representerats under 
ett flertal evenemang såsom Emmausfestivalen och Emmaus 
vårfest i Norrböle. Vi anordnade även event tillsammans med 

I Norrböle tar Emmaus stadsodling vara på regnvatten för bevattning. 
På bilden föreningens kretsloppspedagog Tua Granholm.

På världsmiljödagen den 5 juni 2022 höll Ålands Natur och Miljö workshop i stadsodlingen vid ämbetshuset i Mariehamn.
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föreningen Ålands Natur & Miljö där vi uppmärksammade den 
biologiska mångfalden och tillverkade insektshotell.

Något alldeles nytt var vårt terminslånga projekt med 
eftermiddagsverksamheten Kråkan med elever i klass 1 och 2. 
Projektet gick ut på att de invid sin skola fick lära sig att odla i 
pallkragar. Tillsammans arrangerade vi även ett flertal träffar, bå-
de vid skolan samt vid våra odlingar. Projektet var väldigt lyckat 
och uppskattat av både eleverna, deras pedagoger och Emmaus 
personal. 

Gemenskapen i stadsodlingens verksamheter har varit mycket 
god. Emmausdeltagare och volontärer i stadsodlingen arbetade 
totalt 400 timmar. Deltagarantalet har uppgått till ca 30 perso-
ner. Arbetet har inneburit sådd, skörd, bevattning, gräsklippning, 
ogräsrensning, plantering och allehanda odlingssysslor.

Mål: Skapa rutiner och verktyg för ett systematiskt 
hållbarhetsarbete som en integrerad del av
organisationens arbete

Emmaus systematiska hållbarhetsarbete syftar till att verksam-
heten ska hållas inom ramen för de fyra hållbarhetsprinciperna. 
Aktiviteter som går utanför principernas ramar ska minimeras, 
ersättas med andra aktiviteter eller lösningar och i sista hand ska 
kompenserande åtgärder vidtas. 

Uppföljningen av inlämnat material och avfallsmängder utgör 
en viktig del av Emmaus systematiska hållbarhetsarbete. Övriga 
områden inom ekologisk hållbarhet där verksamheten kan göra 
ett betydande avtryck som ska följas upp är vattenförbrukning 
och el- och värmeförbrukning, som inkluderas i rapporteringen 
av koldioxidutsläpp från verksamheten. 

Utsläpp av koldioxid från verksamheten
Sedan 2018 kartläggs Emmaus Ålands koldioxidutsläpp utifrån 
de verksamheter som har störst klimatavtryck. Kartläggningen 

utgör en grund för strategisk minskning av utsläppen fram till 
2030. Emmaus rapporterar både utsläpp från egen verksamhet 
lokalt (s.k. scope 1 och 2) samt utsläpp från transport och resor 
utanför Åland (s.k. scope 3). Scope 1 och 2 mäts med hjälp av 
föreningen Bärkrafts mall för beräkning av utsläpp för företag. 
Scope 3 beräknas med hjälp av data från transportföretag och 
uppskattningar av utsläpp från t ex utsläpp.se.

Målet för 2022 var att hålla koldioxidutsläppen till 25 ton, då 
en ökning från pandemiåren 2020–2021 var att vänta. Slutsum-
man för 2022 blev endast 15,5 ton, tack vare förändringar som 
möjliggjort snabb minskning av koldioxidavtrycket.

Under 2022 har samarbetet med internationella partners för-
ändrats. Emmaus Åland har slutat skicka fraktcontainers till Togo 
och skickade under året den sista containern till Peru. I stället söks 
andra former av samarbete för att stödja grupperna där. Nya 
mottagare av varubistånd har hittats i Polen och Ukraina. Detta 
innebär en stor minskning av koldioxidutsläpp från internationella 
transporter. Också utsläppen från uppvärmning har minskat.
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Samlade årliga utsläpp (scope 1 och 2)

Transport
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KOLDIOXIDUTSLÄPP, TON, SCOPE 1, 2 & 3

År 2022 År 2021 Förändring 2021/2022

Resor 8,3 7,3 +1

El och värme 1,8 4,1 -2,3

Lokala transporter 2,6 2,8 -0,2

Biståndstransporter 2,7 6,9 -4,2

Summa 15,4 21,1 -5,7

SAMLADE ÅRLIGA UTSLÄPP (SCOPE 1 & 2)

KOLDIOXIDUTSLÄPP, TON, SCOPE 1 & 2

År 2019 År 2020 ÅR 2021 ÅR 2022

Transport 6,2 2,8 2,8 2,6

El 0 0 0 0

Värme 4,9 4,4 4,1 1,8

Summa 11,1 7,2 6,9 4,4
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Trots att virtuella möten infördes under coronapandemin och 
användningen fortsatt var hög under 2022 är resor den enskilt 
största orsaken till Emmaus Ålands CO2-utsläpp. Av resorna är 
det flygresor som står för merparten av utsläppen. Här krävs mer 
planering och prioritering av resor för att nå de uppsatta målen. 

Emmaus Åland har en strategisk plan för minskning av verk-
samhetens miljöpåverkan fram till 2030 tagits fram. Åtgärder har 
preciserats för åren 2022 och 2023. För att nå 2023 års mål om 
utsläpp på 10 ton CO2 behöver åtgärder göras vad gäller lokala 
transporter och resor.

Emmaus Åland har sedan 2019 använt grön el eller vindkraftsel. 
Under året har energisparande åtgärder genomförts för att 
minska förbrukningen. Energiförbrukningen har följts upp och 
personalen har involverats i att hitta möjliga sparåtgärder. 

Mot bakgrund av att många koldioxidkompensationsprojekt 
och system är osäkra på lång sikt beslutade styrelsen i slutet av 
2019 att organisationen ska utreda mer långsiktiga, lokala lösning-
ar för att binda koldioxid. Under året har inga framsteg gjorts i 
detta avseende, men Emmaus Åland har arbetat för att hitta ge-
mensamma lösningar inom den internationella Emmausrörelsen.

Arbete för social hållbarhet:
Socialt arbete och integration
på arbets marknaden 

Emmaus arbete för social hållbarhet omfattar många olika 
målgrupper, såväl ungdomar som äldre, inflyttade och de som 
bott länge på Åland. Vi har under 2022 haft verksamhet både 
för långtidsarbetslösa och personer i behov av särskilt stöd, samt 
engagerat människor som vill stödja vår verksamhet i volontär-
arbete. En del av insatserna har finansierats med egna medel, an-
dra med EU- och landskapsmedel samt med kommunala medel.

Arbetet för social hållbarhet omfattar också det interna arbe-
tet för personalens välmående, säkerhet och kompetens, som 
följs upp löpande.

Mål: Skapa bestående arbetsplatser och utöka 
 sysselsättningen för personer som är långtidsarbets-
lösa eller som behöver integreras på arbetsmarkna-
den och i samhället i övrigt

Anställda vid Andelsbanken lastade en långtradare med bistånd som en del av bankens arbete med social hållbarhet.
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Anställd personal och arbetsvillkor
I december 2021 var antalet ordinarie årsarbetsverken 17,3 och 
i december 2022 var antalet ordinarie årsarbetsverken 17,9. Ut-
över det har tillfällig personal anställts. I genomsnitt per månad 
har 30 personer fått lön från Emmaus för timmar, deltid eller 
heltidsarbete. Av hela personalen är ca 80 procent kvinnor. 

Internt arbete för social hållbarhet och personalens välmående 
Systematisk intern uppföljning av social hållbarhet fokuserar på 
arbetarskyddsarbete, personalen och deras välmående och 
kompetens för att göra sitt arbete, och på att aktivt följa upp 
och revidera existerande policys och planer som stärker Em-
maus värdegrundsarbete. 

Arbetarskydd
Under 2022 har Emmaus Ålands arbetarskyddskommission 
mötts två gånger, samt granskat inkomna tillbudsrapporter en 
gång per månad. Ett enkelt system för tillbudsrapportering inför-
des 2021, och det har fungerat väl under 2022 och möjliggjort 
förebyggande arbete och uppföljande åtgärder.

En ny riskbedömning av Godbybutiken har gjorts i och med 
att lokalen omorganiserats. Hela personalen har genomgått en 
utbildning i brandsäkerhet i butik. Den planerade kursen i första 
hjälpen genomfördes i januari 2023 med 11 deltagare.

Sjukfrånvaro
Sjukfrånvaro, friskvårdsförmåner och gemensamma personalak-
tiviteter är metoder för att öka personalens välmående. Sjuk-
frånvaro följs upp halvårsvis i samråd med företagshälsovården 
för att möjliggöra snabba åtgärder vid ohälsa. Nyanställda gör 
ett första besök inom tre månader från anställning. 

Emmaus följer upp personalens frisknärvaro, som beräknas 
som andelen ordinarie anställda som varit sjuka max fem dagar 
under året. Under 2020 var andelen 53 procent, och under 
2021 var den 52 procent. 2022 var frisknärvaron 57 procent. 

Friskvård och personalaktiviteter
Friskvårdsbidraget har nyttjats av 13 personer. Under hösten 
2022 erbjöds personalen att pröva på olika träningsformer för 
att uppmuntra till mer rörelse.

Personalaktiviteter som har ordnats har inkluderat alla med-
arbetare, såväl anställda som kursdeltagare via AMS, stödan-
ställda eller andra. I slutet av sommaren åkte medarbetare på 
lunchkryssning med Sunnan II. I december bjöd Emmaus alla på 
julbrunch på Kafé Kalesch samt jullunch i Norrböle. 

Kompetenshöjning
Under 2022 har en utvecklings- och utbildningsplan för arbetsge-
menskapen tagits fram. Planen, som uppfyller kraven för en ut-
vecklingsplan enligt samarbetslagen (Finlex 1333/2021), beskriver 
framtida krav på personalens yrkeskunnande, särskilda krav för 
olika arbetsgrupper och vilka utbildningar som ska genomföras 
under 2023.

Under året har personalen i genomsnitt sex timmar fortbild-
ning per person. Fortbildningen har kopplats till behov och ar-
betsuppgifter. Gemensam fortbildning i brandsäkerhet har gjorts. 

Validering med OCN-metoden
OCN – Open College Network – är en metod för att syn-
liggöra och kvalitetssäkra lärande och validering. Validering 
med OCN-metoden visar lärandet i arbetslivet, synliggör och 
värderar den kompetens och kunnande som individer har fått 

Under året har ytterligare sex personer utbildats till OCN-bedömare och OCN-metoden har integrerats i verksamheten.

Illustration: Nordiskt Valideringsforum.
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under livet genom arbete, föreningsliv, fritid eller genom olika 
arbetsmarknadsinsatser.

Genom OCN kan vi identifiera och beskriva de kunskaper, 
färdigheter och kompetenser som vi vill synliggöra inom ett visst 
område. Det kan vara generella kompetenser, såsom förmågan 
att kunna samarbeta eller att kunna följa regler och riktlinjer på 
arbetsplatsen. Det kan även gälla mer yrkesspecifika kunskaper 
som kassabetjäning, varumottagning och lager. När valideringen 
är klar utfärdas ett kompetensbevis som beskriver vad man kan, 
med konkret beskrivna läranderesultat med nivåer utifrån EQF 
och kvalitetssäkrat med OCN-metoden. Innehållet är utvecklat, 
granskat och godkänt av branschexperter. 

Vinsten med validering av kompetenser är att synliggöra 
lärandet, vilket ökar självförtroende, självinsikt och en möjlighet 
att ta nästa steg för våra deltagare. Handledaren/bedömaren 
får ett tydligt verktyg för saklig återkoppling och på det viset kan 
känna sig tryggare i sin roll som handledare. Under 2022 har sex 
personer i Emmaus personal slutfört och fått kompetensbevis 
som OCN-bedömare. Emmaus Åland har bidragit med kunskap 
för att Nordiskt Valideringsforum ska kunna skapa en modul för 
arbetsmarknadskunskap från åländska förhållanden. Flera anställ-
da har deltagit i digitala konferenser om validering. 

Policys och riktlinjer 
För att skapa en trygg arbetsplats för alla har Emmaus Åland ett 
flertal policys som alla är grundade på Emmausrörelsens vär-
degrund: en alkohol- och drogpolicy, en jämställdhetspolicy, en 
mångfaldspolicy och en policy mot trakasserier. Emmaus Ålands 
kommunikationspolicy är ett verktyg och en vägledning i både 
intern och extern kommunikation.

Under 2022 har tydliga riktlinjer för service och bemötande 
tagits fram. Tydliga riktlinjer är en förutsättning för att kunna ar-
beta med validering av kunskaper. Under året har avsikten varit 
att genomföra en tillgänglighetsinventering av verksamheten.

Integration på arbetsmarknaden
och sysselsättningsinsatser 
Arbetet med integration på arbetsmarknaden har fortsatt 
utvecklas under 2022. Insatserna utförs i stor utsträckning i 
samverkan med och på uppdrag av AMS. Samarbetet innefattar 
även många kommuner, klubbhuset Pelaren och andra organisa-
tioner. Målet är att deltagarna ska få jobb på den öppna arbets-
marknaden. Under 2022 har de flesta sysselsatts vid Emmaus 
verksamhet i Norrböle. 

Under året har Emmaus Åland haft 21 deltagare inskrivna via 
Arbetsmarknads- och studieservicemyndigheten. Av dem har 
sex personer gått vidare till jobb och två personer har fortsatt 
med en sjukskrivning, pension eller annan åtgärd. Tre personer 
har valt att avbryta sin kurstid på Emmaus. En person har gått 
vidare till studier. Åtta personer fortsatte som projektdeltagare 
efter årsskiftet. 

Övergångsarbete
Ålands Fountainhouse driver klubbhuset Pelaren, som är öppet 
för människor som är drabbade eller har varit drabbade av psy-
kisk ohälsa. Ålands Fountainhouse ordnar s.k. övergångsarbete 
för medlemmar som är redo att integreras på arbetsmarknaden. 

Emmaus Åland har sedan hösten 2012 anställt övergångsarbeta-
re. Under 2022 erbjöd Emmaus Åland en person övergångsar-
bete under en del av året. 

Mål: Erbjuda meningsfull sysselsättning för
bl.a. volontärer, personer med funktions -
variationer och samhällstjänstgörare

Projektet Växtkraft 2.0
Projektet Växtkraft 2.0 med finansiering från Europeiska social-
fonden (ESF) avslutades under året. Projektet har fokuserat på 
att förebygga och bryta utanförskap genom meningsfull syssel-
sättning, social gemenskap och delaktighet främst genom akti-
viteter i grupp men även löpande i verksamheten på Emmaus. 
Genom att erbjuda sysselsättning, gemenskap och delaktighet i 
workshopar samt arbets- och reparationsverkstäder i Emmaus 
verksamheter har fått fler personer att öka sitt deltagande i 
samhället samt en ökad social delaktighet och förbättrad anställ-
ningsbarhet för de personer som har som mål att komma ut på 
arbetsmarknaden. 

Under 2022 har projektet haft en bred målgrupp, med allt 
från unga missbrukare, personer med psykisk ohälsa, studeran-
de, personer med funktionshinder till äldre personer med ett 
behov av ett socialt sammanhang.

Praktikanter
Under året har Emmaus Åland tagit emot praktikanter via 
AMS, från yrkeshögskolor och högskolor samt praktikanter från 
grund- och gymnasieskolor. Även praktikanter från Medis SFI-ut-
bildning har arbetat i verksamheten under året. Sammanlagt 17 
personer har praktiserat på Emmaus. 

Samhällstjänstgöring
Under året har två personer gjort samhällstjänst hos Emmaus 
Åland. Sammanlagt har de arbetat 147 timmar i verksamheten

Ungdomsarbete 
Unga har engagerats i verksamheten bl.a. genom praktikplatser 
och som deltagare i Emmausfestivalen. Genom tidigare nämnda 
samarbete med Arbetarnas bildningsförbund på Åland och 
Skärgårdsungdomarnas intresseorganisation Skunk har Emmaus 
Åland erbjudit arbete åt fyra internationella volontärer via Euro-
pean Solidarity Corps.

Genom Mariehamns stads ungdomsjobbsedel och Ålands 
näringslivs praktikantsystem har Emmaus kunnat erbjuda som-
marjobb till ungdomar. 

Volontärskap
Emmaus Ålands volontärer har bidragit till verksamheten med 
ca 3.000 timmar, vilket motsvarar 1,5 årsverken. Antalet timmar 
är så gott som oförändrat från 2021. Sammanlagt har 83 enskilda 
personer volontärarbetat, och med volontärer i grupp räknar 
vi med att ca 100 personer volontärarbetat hos Emmaus under 
2022. Kategorin övrigt omfattar styrelsearbete och volontärar-
bete vid evenemang som t.ex. Emmausfestivalen. 

Under året har en grupp volontärer gjort en vällovlig insats i 
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Emmaus Norrböles grovsortering, vilket har varit en ny aktivitet 
som lockat nya volontärer.

Lokalt varubistånd
Emmaus Åland ger varubistånd till privatpersoner i nöd. Behovs-
bedömningen görs av professionella socialarbetare. Stödet från 
Emmaus ska vara tillfälligt och en del av flera åtgärder som syftar 
till förändrad situation för mottagaren.

Under året har Kommunernas socialtjänst, församlingarna, Rö-
da Korset, Rädda Barnen samt Ålands hälso- och sjukvård gjort 
165 beviljningar om sammanlagt 4.950 euro. Därtill har Emmaus 
Åland delat ut 255 presentkort om 50 euro till flyktingar från 
Ukraina. Insatsen delfinansierades av ett försäkringsbolag.

Internationell solidaritet

Mål: Driva biståndsarbete och
internationella solidaritetsprojekt

Under 2022 har Emmaus Åland samarbetat med och understött 
organisationer i bl.a. Estland, Litauen, Rumänien, Västsahara, 
Togo, Indien, Bosnien, Polen, Ukraina och Peru.

Varubistånd
Under 2022 skickades sex varubiståndstransporter, till Elü Jaoks 
på Ösel, Estland (2), Cuna Nazareth, Lima, Peru. (1), Emmaus 
Lublin (1) och Emmaus Rzeszow (1) i Polen och till Emmausgrup-
pen Oselya i Ukraina (1). En del av varorna delas ut till behövan-
de, medan största delen säljs, för att skapa en ekonomisk grund 
för socialt arbete, förändringsarbete och opinionsbildning. 

Sammanlagt skickades 93.010 kg varor som varubistånd under 
2022. Den största andelen som skickas är kläder 

Ekonomiskt bistånd
Under 2022 har Emmaus Åland gett 162.664 euro i stöd till 
internationella samarbetspartners, vilket är en fördubbling 
jämfört med 2021. Den huvudsakliga förklaringen till ökningen 
är den särskilda insamling till förmån för Ukraina som Emmaus 
genomfört. Emmaus Åland har under året gett 40.000 euro 
till Emmaus Europas Ukrainafond och 14.500 euro direkt till 
Emmausgrupper i Ukraina.

Av biståndet utgör 134.596 euro rent ekonomiskt stöd medan 
28.048 euro är kostnader för transporter av varubistånd. 
Emmaus Åland ordnade sin solidaritetsförsäljning till förmån för 
Emmaus International i samband med Mänskliga rättigheternas 
dag den 10 december. Samtidigt anordnades en tipsrunda i bu-
tiken på Strandgatan. Dessutom ordnades solidaritetsförsäljning 
till förmån för Kvinnobanken den 8 mars.

Stöd till Emmausgrupper i Ukraina
Efter den ryska invasionen av Ukraina startade Emmaus Åland en 
särskild insamling till förmån för Emmausgrupperna i Lviv i västra 
Ukraina, Nasha Khata och Oselya. Bägge grupperna driver en 
traditionell Emmausverksamhet med försäljning av secondhand-
varor och stöd till socialt utsatta personer, framför allt hemlösa. 

VOLONTÄRTIMMAR 2022 PER VERKSAMHETSSTÄLLE 

Verksamhet Antal timmar

Norrböle (inkl. lastning, snickeri, 
textilverkstad)

1.747

Strandgatan 608

Godby 213

Stadsodling 219

Övrigt 240

Summa 3.027

På grund av att många grupper runtom i Europa ville hjälpa 
Ukraina startade Emmaus Europa en särskild fond för ändamålet. 
Under 2022 samlade Emmausrörelsen in miljon euro in till fon-
den. Pengarna har hjälpt grupperna att hålla igång sin verksamhet 
trots bombningar och minskade intäkter. Dessutom har Oselya 
kunnat färdigställa en ny och mer ändamålsenlig byggnad för sin 
verksamhet. 

Också på Åland blev viljan att hjälpa stor. Ett insamlingssamar-
bete startades med Steel FM, vilket resulterade i att så mycket 
som 50.000 euro samlades in och kanaliserades via Emmaus 
Åland. Emmaus Åland har också skickat en varutransport direkt 
till Emmaus Oselya, med bland annat generatorer för elektricitet 
som sponsrats av lokala företag och en privatperson. Den lokala 
stödgruppen Ukraina.ax har också samarbetat med Emmaus 
Åland i sina insamlingar av varor till Ukraina. 

Emmausgrupperna i Lublin och Rzeszow i södra Polen har 
sedan invasionen hjälpt människor på flykt från Ukraina. Emmaus 
Åland har stött deras verksamhet genom att skicka en långtra-
dare med varor per grupp. 

Övriga samarbeten
Ett långsiktigt mål för Emmaus Åland är att minska de långväga 
varubiståndstransporterna. I början av året skickades den sista 
containern till Cuna Nazareth i Peru, och även transporterna till 
Mars i Togo har avvecklats. Under året har i stället dialog med 
grupperna förts för att hitta andra sätt att stödja deras arbete. 
Dialogen förs tillsammans med andra finska Emmausgrupper 
som också har etablerade samarbeten med organisationerna. 
Både Cuna Nazareth och Mars har under året fått ekonomiskt 
stöd för att kompensera för det minskade varubiståndet. 

Ett nytt samarbete för 2022 är stödet till organisationen 
Okkuta i Indien. Under 2022 inledde Emmaus Åland solidari-
tetssamarbete med Svalorna Indien Bangladesh och den indiska 
organisationen Grameena Mahila Okkuta, som betyder ”lands-
bygdens kvinnliga federation”. Okkuta arbetar för att stärka 
kvinnors ekonomiska, sociala och politiska ställning i samhället 
och i hushållet. Okkuta är en social rörelse som är verksam i

240 byar i fyra distrikt i delstaten Karnataka. Samarbetet med 
Svalorna förekommer i 20 byar i Kolardistriktet. Okkuta har 
organiserat tusentals kvinnor från landsbygdssamhällen sedan 
1990-talet och är numera en federation som består av 330 själv-
hjälpsgrupper med totalt 6.000 medlemmar. Emmaus ger stöd 
via Svalorna Indien Bangladesh, som följer upp och utvärderar 
projekten. 
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Organisationen E-Romnja i Rumänien jobbar med flera lokala 
samhällsutvecklingsprojekt riktade till kvinnor och unga i orter 
med romsk befolkning, som i dag är missgynnad och marginalise-
rad på flera sätt. Projektet har ett uttalat feministiskt perspektiv 
och fokuserar på att stärka kvinnorna till egenmakt. Samarbetet 
med E-Romnja fortsatte under 2022, då Emmaus Åland beviljade 
ekonomiskt stöd för ett samhällsutvecklingsprojekt enligt treårs-
plan för samarbete via Helsingfors Diakonissanstalt.

Emmaus Åland har stött familjecentret Nendre sedan starten 
år 1998. Nendre erbjuder dagvård åt små barn och eftermid-
dagsverksamhet åt skolbarn samt rådgivning och handledning åt 
föräldrarna. Under 2022 understödde Emmaus Åland Nendre 
med ett direkt verksamhetsstöd samt med resurser för en 
utvecklingsansvarig.

Barn- och ungdomscentret i Raguvele i Litauen erbjuder 
fritidsaktiviteter och hjälp med läxläsning till ett femtiotal barn 
och ungdomar som lever under svåra förhållanden. Huset där 
centret är inrymt ägs av Emmaus Åland, som även finansierar lö-
nen för centrets två verksamhetsassistenter. Stödet till Raguvele 
fortsatte under 2022.

Människor på flykt
Emmaus Åland har fortsatt stödja organisationer som arbetar 
för flyktingars rättigheter och för fri rörlighet. I slutet av 2021 

inledde Emmaus Ålands ett samarbete med den bosniska orga-
nisationen International Forum of Solidarity Emmaus, som driver 
ett dagcenter i Velika Kladuša i Bosnien och Hercegovina, där 
flyktingar erbjuds tvättmöjligheter, kläder och mat. I december 
2021 började Emmausbutikerna sälja ett gåvokort till förmån 
för centret, ”Tack för maten” som motsvarar 10 måltider till 
människor på flykt.

Utöver att stödja IFS Emmaus arbete fortsatte Emmaus 
Ålands samarbete med Echo Refugee Library i Grekland. Bib-
lioteket åker runt till nio flyktingläger och sociala projekt runt 
Aten, Grekland, varje vecka, och har böcker på flera olika språk. 
Språkundervisning ordnas också. Echo erbjuder en kreativ och 
givande miljö på platser där livet står still och stagnerar.

Under året har också Western Sahara Resource Watch, som 
bevakar det västsahariska folkets rätt till resurser utvunna på 
ockuperad mark, fått ett verksamhetsbidrag. 

Vilande samarbeten
Emmaus Åland har under året haft beredskap att stödja tidigare 
samarbetspartners så som Missing Persons’ Families support 
Center i Litauen, som arbetar med stöd till offer för människo-
handel, Centre for Missing and Exploted Children i Kroatien och 
Nova Generacija i Banja Luka.

Ett nytt samarbete för 2022 är stödet till organisationen Okkuta i Indien.
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Översyn av Emmaus Ålands biståndssamarbeten
Hösten 2022 gjordes en översyn av Emmaus Ålands bi-
ståndsprinciper och biståndssamarbeten. Översynen resulterade 
i en minskning av antalet biståndsprinciper och en tydligare 
struktur för att förklara och kommunicera organisationens 
biståndssamarbeten. Vid översynen konstaterades att flera 
biståndsprinciper överlappade och därför minskades antalet 
principer. 

Fem olika kategorier för bistånd togs fram: prioriterade 
områden, tillfälliga insatser, långsiktiga samarbeten, stöd genom 
Emmausrörelsen och projekt på väg att fasas ut. Syftet med den 
nya strukturen är att det ska vara tydligare vilka Emmaus Ålands 
prioriteringar är, lättare att skilja på långsiktiga samarbeten och 
tillfälliga stöd, och mer flexibilitet i att stödja efter behov inom 
ramen för strukturen. Syftet är också att lättare kunna kommu-
nicera kring våra biståndssamarbeten både internt och externt.
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Mottagage Euro Procent

Ukraina 54.500 40

Litauen 27.600 20

MARS, Togo 13.600 10

Cuna Nazareth, Peru 10.000 7

E-Romnja, Rumänien 7.500 6

Okkuta, Indien 5.000 4

Echo Refugee Library, Grekland 5.000 4

IFS, Bosnien och Hercegovina 5.000 4

Western Sahara Resource Watch 5.000 4

Emmaus Internationals
solidaritetsfond

1.396 1

Summa 134.596 100

Varukategori Kilo Procent

Kläder 46.018 53

Hemtextilier 11.504 13

Husgeråd 10.980 12

Skor 9.617 10

Väskor 6.473 7

Leksaker 2.913 3

Möbler 1.169 1

Övrigt 736 1

Summa 89.410 100

Mål: Aktivt delta i den internationella
Emmausrörelsens organ 

Emmaus Åland har aktivt deltagit i det internationella Emmaus-
samarbetet genom deltagande i Emmaus Europas råd och Em-
maus internationals styrelse. Carina Aaltonen är sedan hösten 
2019 ordförande för Emmaus Europa. Emmaus Åland har under 
året haft två representanter i Emmaus Finlands styrelse, Martha 
Hannus och Ulla Rindler-Wrede. 

Emmaus Åland deltog också i den andra delen av Emmausrö-
relsens världsmöte, som hölls i Montevideo i Uruguay i början av 
maj. Simon Eriksson och Robert Jansson deltog i ett temamöte 
om odling som ordnades hos Emmausgruppen i Iasi i Rumänien. 
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Prioriterat område: 
Migration Tillfälliga insatser Långsiktiga samarbeten Emmausrörelsen Utfasning

Prioriteringen kan variera. 
Under de senaste åren har 
Emmaus Åland fokuserat 

mycket på migration.

För att bidra med akuta 
stöd, egenfinansiering till 
andra organisationer, nya 
samarbeten. ”Start-up”-

budget

Organisationer som vi 
arbetat med länge, där vi 
ersätter varubistånd med 

andra former av stöd i 
samråd. 

Stöd via Emmaus Interna-
tional och Emmaus Europa.

Projekt och aktörer som 
kommer att kunna klara sig 
själva – plan för utfasning 

görs upp tillsammans

EMMAUS ÅLANDS NYA BISTÅNDSPRINCIPER

EMMAUS ÅLANDS NYA BISTÅNDSSTRUKTUR

Barn vid daghemmet Cuna Nazareth i Lima, Peru. E-Romnja i Rumänien jobbar med samhällsutvecklingsprojekt riktade 
till kvinnor och unga i orter med romsk befolkning.
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Kommunikation och påverkansarbete

Mål: Kommunicera Emmaus Ålands verksamhet
och bedriva påverkansarbete med grund i
Emmausrörelsens värderingar

Erfarenhetsutbyten och kunskapsdelning 
Emmaus Åland har under 2022 aktivt deltagit i arbetet inom 
nätverket Bärkraft, representerats i Ålands utvecklings- och 
hållbarhetsråd samt bidragit med sakkunskap i arbetet med 
förverkligandet av Ålands utvecklings- och hållbarhetsagenda. 
Utöver det har Emmaus Åland representerats i nordiska samar-
beten, till exempel NVL-nätverket. 

Evenemang och Emmausfestivalen 
Den 7 maj ordnades returfest i Norrböle med gårdsförsäljning 
av kläder, textil, redesign och plantor, tantkraftcafé och barn-
aktiviteter. En tipsrunda ordnades och vinyl-DJ Anton Johansson 
spelade skivor och Kendar Blomqvist dragspel. 

Hiroshimaafton anordnades den 6 augusti med tal av Martha 
Hannus, Kaveh Bahar, diktläsning av Ahmad Shafiei och musik 
av Cecilia Wickström och Jakob Lavonius. Lyktor tändes och 
placerades i vattnet i en ljusceremoni. 

Den 11–12.8 genomfördes Emmausfestivalen i Mariehamn. 
Festivalen ägde rum på Emmaus Ålands bakgård på Strandgatan 
20, och lockade besökare i alla åldrar och med en mångfald 
bakgrunder. 

Programmet innehöll samtal, workshops och livemusik. 
En workshop i elektronisk musik hölls med åländska duon 
Havsmörker, och en workshop i hiphop hölls av svenska Sibel 
Özer och Patrik Rydmark. Emmaus Stadsodling arrangerade 
odlingsquiz och berättade om odlingen, Emmaus volontärer 
ordnade café med hembakt och måltidsekologen Oskar Lind-
holm erbjöd vegetarisk mat med inslag av stadsodlade grönsaker. 
ABF Åland erbjöd möjligheten att trycka sin egen tygkasse med 
fredsmotiv och föreningen Rädda Lumparn höll pyssel för barn. 

Ett samtal berörde fredsarbete i en ny säkerhetspolitisk 
kontext med Laura Lodenius från Finlands fredsförbund och 
Björn Lindh från Olof Palmes Internationella Center. På fredagen 
samtalade Carina Aaltonen, ordförande för Emmaus Europa och 
Emmaus Åland, och Monica Von Frenckell, lokal aktiv i stödet 
till ukrainska flyktingar, om arbetet för flyktingar lokalt och på 
europeisk nivå.

På fredagen släpptes boken ”Med Doft Av 100 Kryddor” med 
intervjuer med inflyttade åländska kvinnor, och ett samtal med 
några av dem hölls på scen. 

Bland musikakterna fanns svenska Djup Frid, Dölös, Trubadur 
Ehn och Jelly Crystal, åländska Leoblu och finska Maija Kauhanen. 

Festivalen genomfördes planenligt med stöd av såväl vo-
lontärer som anställda. Evenemanget var i lyckat, och många 
människor som inte tidigare besökt festivalen tycks ha hittat 
till oss. Samarbetet med kulturnattsnätverket fortlöpte väl. Vi 
lyckades belysa de teman som är viktiga för Emmaus, som håll-
barhet och solidaritet, och samtidigt skapa en trevlig gårdsfest. 
Festivalen fick också uppmärksamhet i lokal media.

Fastigheter

Emmaus Åland äger samtliga aktier i FAB Strandgatan 20. Bola-
get upplåter lokaler åt Emmaus Åland samt har Ålands skivbörs 
som hyresgäst. Under 2022 var det främsta målet att hålla 
fastigheten i gott skick. Därtill gjordes en analys av vad den nya 
delgeneralplanen för Mariehamns centrum ger för möjligheter 
angående nybyggnation.

Emmaus Åland äger samtliga aktier i FAB Emmaus Norrböle, 
som besitter fastigheten Skogshyddsvägen 7. Under 2022 var 
det främsta målet att hålla fastigheten i gott skick. Därtill upp-
gjordes en plan för förbättrad logistik på området, inkluderande 
ett förslag till uppförande av en ny mottagnings- och lagerhall.

emmaus
ÅLAND

RETUR-
FEST

LÖRDAG 7 maj KL. 10-15
s k o g s h y d d s vä g e n  7,  n o r r b ö l e ,  m a r i e h a M N

Plantförsäljning • käpphästhoppning • OUTLET 

TIPSRUNDA • Vinyl-dj • DRAGSPELSMUSIK

besök våra återbruksverkstäder

mosaikdekorering (10-12) • LeksaksinSAMLING 

Solkulla gård säljer nybakat • TANTKRAFTSKAFÉ

BUTIK

ODLING

O
D

L.

SORTERING
LAGER
BALNING
ETC.

SKOGSHYDDSVÄGEN

VE
RK

-
ST

A
D

IN
FA

RT

2.6.2022

VARUMOTTAGNING
& LAGER

TEX

ODL.

Utvecklingsplan för Emmaus fastighet i Norrböle, Mariehamn.
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Returfesten i Norrböle den 7 maj 2022.

Emmausfestivalen på Strandgatan 20 den 11–12 augusti 2022.
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www.emmaus.ax

Hiroshimaafton i Sjökvarteret den 6.8.2022.


